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Statsforvalteren i Oslo og Viken     Siggerud, 14.januar 2023 

 

Verneforslag for nasjonalpark i Østmarka – høringsuttalelse 

Vi viser til deres brev av 14.10.2022 med høring av verneforslag for nasjonalpark i Østmarka, (deres 

ref. 2019/21036), videreformidlet 20.oktober fra Norges speiderforbund til kretsstyret i Follo Krets av 

Norges speiderforbund.  

Vi er innledningsvis noe misfornøyde med at vi ikke har blitt varslet om saken på et tidligere 

tidspunkt, men er usikre på om det er Statsforvalteren eller Norges Speiderforbund, som har det øvre 

ansvaret om å varsle slike saker. 

Vi er oppmerksomme på at Norsk friluftsliv har gitt en høringsuttalelse på vegne av sine 

medlemsorganisasjoner, inkludert Norges speiderforbund, som Siggerud speidergruppe er en del av. 

Siggerud speidergruppe er eier av speiderhytta Trejernskoia, som har veiadresse høykrokholveien 1, 

1404 Siggerud. Et rask søk i Google Maps eller annen karttjeneste vil vise at speiderhytta vil i alle 

alternativene ligge innenfor grensen av henholdsvis nasjonalparken (alternativ 1), eller 

naturreservat/vernet friluftslivområde tolket etter slik vi klarer å lese kartene. 

I utgangspunktet stiller vi oss bak høringsuttalelsen til Norsk friluftsliv, men med visse tilføyinger og 

forbehold: 

• At vernet ikke legger begrensninger som hindrer fortsatt opprettholdelse av løypenettet på 

vinteren, samt at det må være mulig å kunne utføre grunnarbeider sommertid, for å sikre 

gode løyper og dermed mindre slitasje vinterstid. Det må også være mulig å kunne tynne ut 

inntil løypene for å sikre snøtilfang.  

Speidergruppa er avhengig av å kunne gå inn til hytta med pulk vintertid for å bringe inn 

nødvendig utstyr, bruk av pulk fordrer at dagens standard på løypenettet opprettholdes, og 

ikke forringes av vernet som følger med omregulering til nasjonalpark. 

• At tillatelse til å kunne felle trær innenfor minimum 4 meter fra hyttevegg, eller trær som er 

til fare for å volde stor skade på hytta, kan felles uten å måtte søke tillatelse. Per i dag har vi 

god kikk og kommunikasjon med Nordre Follo kommuneskoger hvis trær med lengre avstand 

enn 4 meter fra hyttevegg er til fare for speiderhytta ønskes felt, før vi feller treet.  

Det er ønske om at vi kan fortsette å forsyne hytta med ved fra umiddelbar nærhet. Avhengig 

av bruk, tilsvarer normalt sett et tre inntil to års forbruk av ved, og vi mener derfor det 

allerede i dag under gjeldende avtale tas god hensyn for å forhindre unødvendig avskoging. 

• Speidergruppa har i dag kjøretillatelse til speiderhytta. Den har ingen begrensing utover 

nødvendig kjøring til hytta innenfor rimelighetens grenser. Per i dag tilsvarer det kjøring opp 

til hytta 3-5 ganger i året, i forbindelse med bytte av gassbeholdere og utstyr i forbindelse 

med dugnad, av større art enn det som er naturlig å bringe med i sekken. Vårt forbehold for å 

stille oss bak forslaget om omregulering til nasjonalpark forutsetter at denne tillatelsen kan 

videreføres uten at vi må søke forvaltningsmyndighetene for hver gang en gassbeholder skal 

byttes. Vi mener at siden veien er regulert med bom ved Krokhol, så vil det allerede være 

begrensinger for motorferdsel og særdeles ulovlig motorferdsel. 
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• At speidergruppa må kunne arrangere speiderturer uten at det må søkes spesifikt tillatelse 

om dette. Det har vært antydet at arrangementer med over 50 deltakere må søkes om 

spesifikt, og defineres som større arrangement. Vi mener at det bør settes en grense på 

opptil 200 deltakere, for å kunne definere et arrangement som «Større arrangement», og at 

denne grensen ikke må være settes under 100 personer. 

• Vi er skeptiske til hvilke innvirkning og vern forslaget vil gi i umiddelbar nærhet til 

speiderhytta. Eksempler er fortsatt mulighet for barkebåtrace i bekken rundt speiderhuset, 

og mulighet for å sette opp gapahuk/tarp på åsen 50m nord for speiderhytta.  

 

 

Utover dette er vi positive til at man ønsker å vern av natur en ser verneverdig, men ikke hvis det går 

på bekostning av bruk av skogsbilvei og bruk av speiderhytta. Eller i ytterste konsekvens at 

Statsforvalteren  og berørte myndigheter skulle gjøre snuoperasjon og dermed beordre speiderhytter 

utenom de større hyttefeltene revet, og naturen tilbakeført til opprinnelig stand. Et slik tiltak vil være 

kroken på døra for vår speidergruppe, som ikke har økonomien til å etterfølge et eventuelt slikt krav. 

Men vi velger å tro at Statsforvalteren er oppriktig i høringsforslaget hvor det står at eksisterende 

hytter skal bestå, og at omregulering til nasjonalpark ikke skal være til hinder for bruk av disse. 

  

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Thorbjørn Elvestad 

Gruppeleder 

Siggerud speidergruppe av Follo krets 
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